dedit dotem ergo votem repetrere debebat et non
dotalitum. **Glo.** i. respondeat q̄ petit donationes
propter nuptias. Et sic opponat q̄ talis donatio
debeat redire ad viruz soluto matrimonio vel ad
beredes eius sicut dos reuertitur ad mulieres ut
in. c. nuper. de dona. inter virz et vxo. **S**olue in-
telligendo q̄ ex pacto vel ex consuetudine fuit mu-
lier lucrata illud castrum seu donationem propter
nuptias quod fieri potest ut in. l. fi. C. de donati.
inter virum et vxo. Ex hoc infertur q̄ libellus nō
vitiatur licet non concludat de iure communi vel
municipali sed aliquo tantum iure speciali etiam
non allegato dum tamen de eo fiat fides in pro-
cessu cause. quod est valde nota. secunduz domi.
Abba. Tamen in contrariis allegat dictuz **Inno.**
in. c. i. de offi. vica. et in. c. cum sit generale. s. eodē
Solut. do. Abb. q̄ a principio pōt opponi h̄ tales
libellum et reisci ut in h̄rū. sed si non opponatur
satis est ut postea iustificet in meritis cause arg.
l. fi. C. de āna. excep. et allegat id qđ voluit **Inno.**
in. c. i. de or. cogni. et in. c. ceterz. de iudi. s̄z refet d.
Abb. se dixisse in. c. dilecti. s. ti. i. Ego adduco. l.
sed et sigs. h̄. quesituz. ff. ad exhibeu. et l. vbi pactū
C. de transac. vbi procedit indiciu. sine actione si
pars aduersa patiaſ et adduco. l. cu. putarem. ff.
fa. hercif. et c. abbate sane. v. q̄m. de re iudi. lib. vi.
Et allego illud quod **Bar.** nostro venit in ore in
l. titius et seyus. ff. de verb. ob. vbi allegat ista iu-
ra. Et adduco **Lodo.** ro. i suis 2silijs. 2s. ccclxij.
incip. Quo ad primuz. in quo querit in. ii. dubio
illius 2silij. Et proposito q̄ non cōpetet sibi a-
ctio de iure cōi vel de 2suetudine et competet si
bi ex facto. tamen si ageret et nō exprimeret eā ex
qua sibi debcat. et aduersarius non opponat imo-
patiaſ actorem agere procedit libellus et 2demna-
bis rens ex probationib⁹ ex qbus apparet illum
esse debitorē. Et adduco simile qđ h̄ ex tex. sing.
in. l. postbūmus. h̄. si quis ex his. ff. de inoff. testa.
et quod voluit **Bal.** in. l. i. j. C. de re iudi. et in. l. fi.
C. de fideicō. liber. Et tene menti qđ ista sunt me-
liora iura ad propositū h̄ illa que allegat d. Abb.
Sed opo. q̄ ex spoliatione complicū non cō-
petit interdictum h̄ hunc nobilē cum non cōpetat
h̄ dñm ex spoliatione facta ab eius familia. Sol-
uit glo. i. q̄ si 2plices spoliarunt de mandato dñi
veleius nose factā spoliationē ratam habuit dñs
competit interdictum vnde vi h̄ ipsum dñm ut in
contrariis. Si aut non intetuerit mandatum nec
ratificatio sed recepit rem a spoliatoribus scienter
tenetur possessorio iudicio dñs. c. sepe. d̄ resti. spo.
Ex hac solutione colligitur q̄ valet libellus al-
ternatus quando talis alternativa concludit in
qualibet sui parte nec parit obscuritatez. de quo
dixi supra in notabilibus licet non oriatur eadem
species agendi sed diversa quia ex spoliatione fa-
cta a domino competit interdictum. vnde vi. Si
autem est facta a complicibus et scienter dominus
accipit illam rem cōpetit conditio. c. sepe. de resti.
spo. quod est bene notandū. **I**tem ex hoc colli-
ge miserabilem personā habitu tantum posse age-
re contra laicū eoram iudice ecclesiastico non so-
lum cum ipse laicus spoliatit sed etiam si scien-
ter successit in vitium ut hic secundum istum in-
tellectum. facit ratio. d. c. sepe. s̄m do. Abba. et ita

233

resident oes scribētes hic sup recitatiōe hui⁹ glo.
Sed ego pōdero ⁊ forte non erit nec supina uerū in
digna p̄fideratio q̄ ista glo. videat dicere ḥ casus
leḡ vñ delz ḥ cle. cām. h̄. i. de elec. ⁊ ḥ casus. c. q̄
tut⁹. j. de testi. ⁊ ḥ casus. c. petrus diaconus. ḥ ho
mici. ⁊ ḥ ea vñ tenere bar. in. d. l. de pupillo. h̄. si q̄
ip̄i pretori. ff. de no. ope. nunc. vbi delictu⁹ factu⁹
a meis ad honorem vel cōmodū meuz vñ factum
me mādante. vñ posito q̄ non appareret q̄ de mā
dato dñi complices illi non spoliassent illam no
bilem. tñ satis vñ mandasse ex quo sui complices
spoliarunt ⁊ rcs ablata est penes ipsuz dñm. ideo
libellando ḥ dñm vel complices perinde est ac si
dūtaxat intertasset interdictum ḥ dñm. q̄ man
dante dño viden⁹ spoliasse. ideo ḥ dñm agi potest
nec resultat obscuritas nec incertitudo ex tali li
bello. ⁊ p̄ sequens glo. ista non bene dixit inq̄tū
supplet ad istū tex. dño mandante. Etē opp. ter
tio q̄ l̄ iste nobilis haberet castra ⁊ redditus i lo
co non tñ pōt diei ex hoc habere ibi domicilium
⁊ sic non dñ baberi respectus ad illam diocesim
q̄ sola possessio seu dom⁹ q̄ h̄ in vna ciuitate nō
facit domicilium. l. libertus. h̄. sola domus. ff. ad
municip. Glo. iij. hic soluit q̄ non soluz iste ha
bebat ibi castra ⁊ reddit⁹ sed etiā ibi habitabat
vnde dñ in l̄fa q̄ interdū ibi cōsuerat habitare
⁊ sic habebat ibi domiciliū. Nam in diversis lo
cis potest quis habere domiciliū. l. assumptio. h̄.
iuris prudentibus. ff. ad municipa.. Et ex hac
glo. colligit do. Abb. q̄ ex assiduo conuersari i lo
co quis dñ ibi habere domicilium. Idem ⁊ clari⁹
sentit hic Inno. dicit. n. quē habere domicilium
vbi h̄ maiorem partē bonoz suoz vel vbi h̄ la
rem. i. familiā vel si nihil haberet sufficit tñ assi
due ibi conuersari. l. iij. C. vbi sena. vel clarissi. Et
sentit ibi cy. q̄ ex solo conuersare in loco nō sortit
quis domicilium. ⁊ cōiter in illa. l. ijj. est coniunctio
copulatiua ⁊ non alternatina. Aut ens dicit ibi cō
munis l̄fa hoc modo vbi larem sonet vel vbi ma
iorem partem bonoz possidet ⁊ assidue ibi conuer
sat ibi respondebit. ⁊ sic vñ ille tex. requirere duo
copulatiue videlz q̄ conuerset ibi assidue ⁊ h̄eat
ibi maiorem partem bonoz suoz. Bar. in. l. h̄. C.
vbi de cri. agi oj. dicit q̄ ex continuo conuersari i
loco non sortieur quis domicilium. potest tñ quis
ibi conueniri. Sed do. Lar. hic tenet q̄ ex solo cō
morari quis sortiatur domicilium vt in. l. eius. h̄.
signis. ff. ad municipa. dñmodo ex alijs coniectu
ris n̄ appareat eli de loco recessuz. Et sic nō ob. c.
is qui. de sepul. li. vi. do. Abb. dicit se credere q̄
ex habitu toti⁹ patrimonij seu maioris partis q̄
habebat domicilium in loco. c. postulasti. s. eo. Mo
sti. tñ ibi intelligit cū ibi habitat qđ fm Abba. ē
dininare ad illum tex. cum ibi nihil dicat de habi
tatione sed tñ de patrimonio. Tu adde qōnem
que fuit de facto tēpore Angeli i ciuitate. Ancho
ne. quidā fuit accensatus Anchone de homicidio
alibi cōmiso ex eo q̄ assidue conuersabat anchon
e fuit dubium vñ possit ibi accusare. Consuluit
in hac qōne ange. 2sili. xxvi. Ego retuli ⁊ hanc. q̄
late examinavi in. c. dilectus. el. ijj. de rescrip. vbi
glo. vult q̄ tex. d. l. h̄. C. vbi sena. vel clariss. stet co
pulatiue ⁊ non disunctiue. de quo dixi ibi. ⁊ etiāz
in. c. q̄ cletici. s. eo. sed do. anto. refert se declaras

se hoc in. c. clericī. s. eo. ibi vero sequit dñm Bart
in. d. l. ijj. C. vbi d̄ cri. agi oj. ⁊ ad hoc allegat Jo
an. in. addi. spe. in. ti. de compe. iudi. adi. h̄. i. v. qn
to vero tōne tractus. sed idem do. Anto. in. d. c.
dilectus. el. ijj. de rescrip. refert dñm Juno. hic ⁊ di
cit se dixisse de hoc in. c. dilecti. ⁊ in. c. si. j. eo. ⁊ h̄
⁊ subdit ibi q̄ vbi habet larem ibi proprie h̄z do
micilium ⁊ perpetuam mansionem. sed si assidue i
vno loco conuersatur proprie nō dñ ibi sortiri do
miciliuz vt scholares in studio ⁊ mercatores qui
mercantur in certo loco ad tempus quia tales cen
sentur ibi sortiri fornū adeo q̄ etiam de contra
ctibus alibi gestis possunt ibi quenstri allegat bar
in. d. l. ijj. vbi de crimine. do. Abb. in. d. c. dilectus
sapienter vñ reducere op̄i. ad concordiaz hoc mō
videlz si quis assidue conuersatur in loco ⁊ habeat
ibi certam partem sus patrimonij tunc bene sorti
tur ibi domicilium ⁊ poterit ibi conueniri secus si
nihil habeat sed dūtaxat conuersetur assidue i lo
co. ⁊ ita reducit op̄i. ad concordiam vt primo ca
su procedat doctrina Inno. ⁊ alioz. secundo casu
procedat doctrina glo. ⁊ sequatis in dicto. c. dile
ctus. ⁊ dicit probari hanc doctrinaz h̄c glorioza
pro certo ⁊ celebris videtur hec concordia. Ego
dixi in dicto. c. dilectus. sed sunt vltra decem ani
elapsi quibus ego scripsi ibi tanq̄ indignus ⁊ par
vulus interpres vnde posset dici illud quod dice
bat apostolus Cum eram parvulus loquebar vt
parvulus sapiebam vt parvulus cogitabā vt par
vulus. vñ m̄bi vñq̄ illa doctrina Abb. q̄ studiāt
per istum tex. nam iste tex. vult ad hoc vt quis cō
ueniatur in loco sufficit q̄ assidue conuersetur in
loco. Si autem interdū conuersetur ⁊ non assi
due non potest ibi conueniri. nisi habeat partem
patrimonij ⁊ mansionem hoc probat iste tex. for
maliter quia cum iste conuentus vt dicit tex. ha
bebat terram ⁊ mansionem in dioceſi andagauēſi
⁊ interdū ibi consueverat commorari potest ibi
conueniri. ergo non est verum dicere q̄ debet ha
beare partem bonoz ⁊ assidue ibi cōmorari. quia
tex. iste vtit illo verbo interdū cōmorari vnde
si habet partem bonorum ⁊ interdū ibi conuer
satur potest ibi conueniri. ergo sequitur q̄ si assi
due conuersetur in loco ⁊ ibi non habeat partem
bonorum poterit conueniri. ⁊ hoc iudicio meo de
cidit iste tex. ⁊ adduci potest tex. in. c. ex litteris.
iuncta superscriptione in verbo parisius commo
rantibus. supra de constitutio. ⁊ in. c. quod cleri
cis. in verbo parisius cōmorantes. ⁊ in probemio
Gregori. in verbo Bononiæ cōmorantibus. vñ
de cum seriose papa hic ponderet raram conuer
sationem. vt ex hoc non possit quis ibi conueniri
propter raram conuersationem. ergo si est res fre
quens ⁊ assidue talis conuersatio poterit ibi con
ueniri. nec est necesse quod ibi habeat partem bo
norum ⁊ per consequens videtur hic casus ab ini
tio seculi decidens hanc quotidianam dubitati
onem quod dicta. l. ijj. C. vbi senatores vel claris
simi. nou debet stare copulatiue vt voluit glo. in
dicto. c. dilectus. sed debet stare disunctiue vt vo
luit Inno. hic. ⁊ ita habeo in tex. meo quod dis
unctiue stat. ⁊ ita alios tex⁹ reperi stare disi
ctiue. ⁊ sic siue h̄eat larē i loco. aut maiorē pte bo
noz possideat. aut assidue queret poterit ibi quen